

מיהם אדם מקיני ודניאל בנקס?

על דיאלוג וריפוי דרך אומנות DIALOGUE AND HEALING THROUGH THE ART

נפל בחלקנו הכבוד לארח בהזרע, מזה חודשיים, את אדם מקיני ודניאל בנקס יהודים אמריקאים שאומנותם – עבודתם, היא גם שליחות נושאת מסר, והיא מכוונת לכל קהילה בעולם. אין זה ביקורם הראשון בארץ, ולשניהם יש משפחות וידידים בישראל.

אדם, רקדן קלאסי וכוריאוגרף, היה רקדן בלהקת אליון איילי בניו יורק ומוריס בז'אר בלוזאן. הריקוד עבורו הוא קטליזאטור לשינוי חברתי. דניאל, במאי וכוריאוגרף - מהדמויות הבולטות של תיאטרון ללא גבולות, שימש במשך 15 שנים, מרצה באוניברסיטת ניו יורק, והעמיד פרויקטים רבים ברחבי העולם. לאחרונה העמידה חברתם הנקראת DNAWORKS, פרויקטים באינדונזיה וגאנה. ה-D.N.A. שבשם הלהקה, מוכר לנו מעולם הגנטיקה - המידע התורשתי לבנייתם של החלבונים בתא, והאומנים השאלו אותו כדי לבטא את הייחודיות האנושית החד פעמית של כל אדם). וכמו כן אותיות אלה הן גם האותיות הראשונות של שםם.

את עבודתם, שבה מתגלמת כאמור, גם תפיסת עולמם, רואים אדם ודניאל כמפעל לפיתוח הדיאלוג של הביטוי האומנותי תוך התמקדות בנושאים כמו זהות, מעמד, מגדר, תרבות, ומורשת, כשלכל אדם וקהילה באשר הם, יש את המקום הכבוד והייחוד הבאים לביטוי דרך האומנות. דרכה מאמינים הם, אפשר להוביל עולם טוב ושל יותר שבו השוני, הייחודיות, מקבלים כבוד והעצמה. זוכה פרס פוליצר לשנת 2009, אומרת, כי משימתם של דניאל ואדם לרפא את הקהילה דרך האומנות, הצליחה לשנות לטובה את חייהם של אנשים בעולם.

אפשר לומר שדניאל ואדם הם שגרירי תרבות. עבודתם פרושה על פני מקומות שונים בעולם. הם עובדים בארצות רבות ופעילים באוניברסיטאות ברחבי תבל. השניים זכו במלגה משגרירות ארה"ב בתל אביב כדי להנחות סדנאות מחול ותיאטרון לערבים ויהודים. ואכן הם עובדים בעכו, יפו, נצרת ועוד. כמו כן הם עובדים עם שני רקדנים שנפגעו בפיגוע שהתרחש לפני מספר חודשים במועדון "בר נוער", בתל-אביב ומקיימים סדנא בשכונת התקווה. הם נפגשו עם להקת המחול הקיבוצית, ביקרו במרכז סוזאן דלל למחול, שם שותפים השניים בשבוע שהוא חשיפה לקבוצות ועבודות מחול הנקרא "הרמת מסך". דניאל ואדם נפגשו עם מנכ"ל הקאמרי נועם סמל ומתוכננת להם עבודה משותפת עם הקאמרי.

למעשה, הם הגיעו במיוחד לישראל למשך חודשיים כדי לעבוד עם להקת המחול האתיופית להקת ביתא. הקשר איתם נוצר עוד ב-2002 במהלך סיור הלהקה בארה"ב כאשר הם גילו עניין בלהקה האתיופית וכן בהשתלבותה בישראל בכלל.

במהלך שהותם בארץ יצרו האומנים את המחול הנושא את השם: "מה קול (כל) אחד אומר" המתקיים עם הרקדנים והיוצרים של להקת ביתא.

תהליך זה הבשיל לכדי אמירה אישית חזקה של הרקדנים עם שפת התנועה המיוחדת לבני העדה האתיופית.

השנה יצאה להקת "ביתא" בשליחות משרד החוץ, לסיורים באקוודור ובאתיופיה. זו הזדמנות משמחת לחבר קצוות ולומר גם כי להקת ביתא התרחבה ולסגניתה של המנהלת המייסדת ד"ר רות אשל, מונתה מיקה יערי. הידד על הקידום מיקה, וברכה להמשך פורה ויצירתי! ☺

מיקה פתחה כיתות חדשות למחול אתיופי לילדים, נוער ואנסמבל ביתא, בנוה יוסף, מתני"ס המרכז את כל הפעילות התרבותית של מזרח חיפה. שם היא פועלת ומלמדת. משלחת מסנגל שביקרה לאחרונה את הלהקה גילתה עניין רב בדרכה האומנותית.

לדניאל ואדם המתארחים אצל דורית ומיקה, זהו מפגש ראשון עם קיבוץ. הם משבחים ונהנים מקבלת פנים חמה ואוהדת, מהטבע הסובב את המקום, מהשקט הכפרי, מהאווירה, מטיולים ביער (שם הם גם עושים יוגה), ומארוחות הבוקר שכמותן לא הכירו (יוגרט עיזים אמיתית!)

"יש לנו רעיון" אומר דניאל, "להקים בעתיד, סוג של קהילה, של אומנים שונים מהעולם ואיתם ליצור. הרעיון קיים כבר לפני שהגענו לארץ, אבל פה, בארץ, הוא התחזק.."
אולי מה שלא הצליחו מדינות, מנהיגים ושליטים לעשות, תצליח לעשות בדרכה שלה, האומנות, החוצה גבולות, גדרות, עמים ותרבויות. לו יהי....

* ב- 30.12.09, בשעה 19:30 יתקיים מופע לסיום עבודתם באולם נווה- יוסף בו ישתתפו אדם וארבעה רקדנים מלהקת ביתא. המעוניינים בפרטים יפנו לדורית יערי.

* כל המעוניין להרחיב מידע על האומנים ועבודתם יוכל לעשות זאת דרך האתר המצוין לעיל:

WWW.DNAWORKS.ORG

ראיון ועריכה לאה ודורית

חודש ינואר ב"מועדון אמצע הדרך"

א. ביום ו' ה- 8.1.2010 בשעה 13:00 נפגש במועדון לחבר. הפעם נארח את יונת אבריאלי, שתספר לנו על עבודתה בכישורית: מהו המקום הזה, היכן הוא ממוקם מי הם תושביו, ומה עושה יונת בכישורית. על כל אלה נשמע וגם נצפה בסרטון שילווה וימחיש את סיפורה. מומלץ להגיע!

לפי מיטב המסורת החורפית, נפתח את המפגש במרק חם, קפה ועוגות. מוזמנים להצטרף גם חדשים, שעדיין לא השתתפו במפגשים שלנו.

ב. בילוי בחמת גדר

הבילוי ב"חמת גדר" פעם בשנה בחורף, הוא מסורת ארוכת שנים ויש "מכורים כבדים" לעניין זה.

אנחנו מעוניינים לשמר את הבילוי המהנה הזה שהוא גם מפגש חברתי מיוחד, וזאת מבלי לפגוע בטיולים אחרים המתוכננים לשנה זו, לאתר החורף. להזכירכם, הנסיעה הראשונה שלנו בעונה זו, היתה לגן הלאומי בית שאן.

פרטים על הנסיעה לחמת גדר:

יציאה יום ג' 12.1.2010

השעה: 16:00 באוטובוס

מחיר כניסה: 50 ₪ ליחיד (בקבוצה), ע"ח החבר.

אוכל: בהתארגנות עצמית.

(אפשר גם לסעוד במסעדה במקום אך היא מאד התייקרה לאחרונה).

הרשמה לנסיעה: דף הרשמה יתלה כשבועיים לפני המועד ואנו מצפים גם ל"מתמכרים החדשים" ולאוטובוס מלא.

על נסיעה זו אחראיות (כמו בשנים עברו), דבורה כדיר ואראלה אמיר.

להתראות בטוב
צוות המועדון